
CONVENZIONE G.MELEDDU ASL CAGLIARI
pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°246 del 05.03.2012

IL DIRETTORE GENERALE

DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che per ottemperare a precisi obblighi di legge (v. in particolare il D.lgvo

n.187/2000 e ss.mm. e ii., D.lgvo n.230/1995, etc.), nel perseguire i propri fini istituzionali,

questa Azienda, non disponendo di proprio personale tecnico che assicuri la complessa

attività riguardante la sicurezza nei luoghi di lavoro e la sorveglianza fisica della protezione

dei propri operatori e della popolazione contro i pericoli delle radiazioni derivanti dalla

detenzione e dall’impiego di sostanze radioattive e di sorgenti radiogene, intende richiedere

all’ASL di Cagliari la disponibilità a stipulare apposita convenzione per l’acquisizione, da

parte di proprio personale specializzato ed esperto, di prestazioni prescritte dalla normativa

vigente nella materia anzidetta, garantendo altresì una adeguata formazione al personale

dell’ASL di Nuoro coinvolto;

DATO ATTO che nelle more di prevedere nell’organico dell’Azienda apposite figure tecniche

professionali, la proposta di ricorrere a professionalità esterne all’Azienda è stata formulata

dal Direttore Sanitario, che ne ha preso atto della congruità ed il vantaggio della medesima

sotto il profilo economico e tecnico, elementi peraltro già indicati con nota prot. n.3481 del

18.03.2010 del Servizio Provveditorato;

FATTO PRESENTE che le strutture di Fisica Sanitaria e Radioterapia dell’ASL di Cagliari

interpellate al riguardo, hanno manifestato la disponibilità a garantire la propria

collaborazione professionale;

OGGETTO: Convenzione con l’Azienda Sanitaria di Cagliari per l’effettuazione di
prestazioni in materia di Fisica Sanitaria e Radioterapia e attività formativa
a favore delle strutture dell’ASL di Nuoro.



CONVENZIONE G.MELEDDU ASL CAGLIARI
pag. 2 di 2

VISTO lo schema di convenzione, che si allega al presente atto per farne parte integrante e

sostanziale, concordato con l’ASL di Cagliari, che regolamenta lo svolgimento delle attività di

cui in oggetto, per il tramite di proprio personale esperto e qualificato, che possiede i

requisiti di legge nella materia di che trattasi;

VISTO l’elenco delle apparecchiature radiologiche in dotazione nelle strutture sanitarie

dell’ASL di Nuoro predisposto dalla Direzione Sanitaria;

RITENUTO necessario di dover approvare lo schema di convenzione;

VISTA la L.R. n.3/2009

VISTA la L.R. 28.7.2006, n.10 concernente "Tutela della salute e riordino del Servizio
Sanitario della Sardegna;

VISTO il D. Lg.vo n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente, con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica, in conformità alle disposizioni stabilite con
la direttiva aziendale sulla predisposizione e adozione dei provvedimenti ( approvata con
delibera n.941 C/S del 17.6.2010 );

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario ai
sensi del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm. e ii.;

DELIBERA

Per le motivazioni richiamate in premessa:

-di stipulare con l’Azienda Sanitaria di Cagliari apposita convenzione per l’erogazione di

prestazioni professionali in materia di Fisica Sanitaria e Radioterapia nonché attività di

consulenza formativa,rese con proprio personale esperto e autorizzato a favore delle

strutture dell’ASL di Nuoro;

-di approvare lo schema di convenzione e atti contestuali, che si allegano al presente

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, concordato con l’ASL di Cagliari, che

regolamenta attività, compiti, impegni, accessi, meglio specificati nel predetto atto;



CONVENZIONE G.MELEDDU ASL CAGLIARI
pag. 3 di 3

-di dare atto che la convenzione avrà validità biennale e potrà essere rinnovata con il

consenso di entrambe le parti e secondo quanto previsto in convenzione;

-di dare atto che l’importo da riconoscere all’ASL di Cagliari può essere quantificato in via

presunta in € 99.000,00 (novantanovemila) e la relativa spesa si riferirà al conto

n.0502040101 “Consulenze sanitarie” della contabilità generale e al n.HPOSFO69901 del

centro di costo “Costi Comuni- Direzione P.O. S.F. Nuoro “;

-di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi: Affari Generali, Bilancio, Direzioni

Sanitarie PP.OO. “S. Francesco” di Nuoro, “C. Zonchello”, “S. Camillo”, Radiologia e

Radioterapia;

- di incaricare dell'esecuzione della convenzione una volta stipulata gli Uffici Amministrativi

ed Economato del P.O. “S. Francesco” di Nuoro, secondo le previsioni di legge.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Direttore del Servizio

Affari Generali Legali

f.to Dott. Francesco Pittalis



CONVENZIONE G.MELEDDU ASL CAGLIARI
pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 05.03.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizi Bilancio,Direzioni Sanitarie Presidi

Ospedalieri; UU.OO.: Radiologia, Radioterapia; sito web,

Economo P.O. S.F.Nuoro.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


